РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ РОГНЕДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.02.2017г. №22
п. Рогнедино

I
Об установлении платы ~
за присмотр и уход за
ребенком в детских
дошкольных учреждениях
и дошкольных группах при
общеобразовательных школах
Рогнединского района

В соответствии со ст.65 Федерального закона Российской Федерации
от 29 декабря 2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
со ст. 15 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
(с изменениями и дополнениями), Уставом Рогнединского района,
утвержденным решением Рогнединского районного Совета народных
депутатов от 11 декабря 2013 года №4-334, решением Рогнединского
районного совета народных депутатов от 28 декабря 2016 года № 5-168 «О
бюджете Рогнединского муниципального района на 2017 год и на плановый
период 2018 и 2019 годов», в целях упорядочения платы за присмотр и уход
за ребенком в детских дошкольных учреждениях и дошкольных группах при
общеобразовательных школах Рогнединского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Проиндексировать размер платы за присмотр и уход за ребенком в
детских дошкольных учреждениях и дошкольных группах при
общеобразовательных школах Рогнединского района на коэффициент 1,15,
учитывающий рост потребительских цен, применяемый при формировании
бюджета Рогнединского района на 2017 год.

2. Установить плату, взимаемую с родителей за присмотр и уход за
ребенком в детских дошкольных учреждениях и дошкольных группах при

общеобразовательных школах Рогнединского района в размере 45,00 рублей
в день.

3. Установить плату, взимаемую с родителей за присмотр и уход за
ребенком в детских дошкольных учреждениях и дошкольных группах при
общеобразовательных школах Рогнединского района в размере 50 процентов
для родителей, у которых:
- в семье трое и более несовершеннолетних детей;
- один из родителей является инвалидом I или II группы;
- одинокие матери, воспитывались в детском доме.

4. Освободить от платы за присмотр и уход за ребенком в детских
дошкольных учреждениях и дошкольных группах при общеобразовательных
школах Рогнединского района семьи, в которых:
- дети-инвалиды, дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, а
также дети с туберкулезной интоксикацией, обучающиеся в муниципальных
образовательных организациях Рогнединского района, реализующих
образовательную программу дошкольного образования;
- оба родителя инвалиды I или II группы;
- оба родителя инвалиды детства;
- один из родителей инвалид войны;
- у ребенка по заключению медицинских учреждений выявлены недостатки
физического и психического развития.

5. Направить 90 процентов средств, поступивших от родителей, на
организацию питания детей.

6. Финансовому отделу администрации района обеспечить
финансирование на питание детей в детских дошкольных учреждениях и
дошкольных группах при общеобразовательных школах Рогнединского
района за счет средств бюджета района из расчета 20 рублей в день на
одного ребенка в пределах бюджетных ассигнований на очередной
финансовый год.

7. Постановление администрации Рогнединского района от
30.04.2014г. №126 «Об установлении платы за присмотр и уход за
ребенком в детских дошкольных учреждениях и дошкольных группах при
общеобразовательных шкрлах Рогнединского района» признать утратившим
силу.

8. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2017 года.
9. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте

муниципального образования «Рогнединский район» в сети Интернет.

А.И.Дороденков